



PROT. N. 209841

Genova, 10.06.2019

DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI SETTORE CONTABILITA' c.a. dott. Giuseppe Materese

LORO SEDI

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL RUP DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI RELATIVA AL SEGRETARIATO TECNICO DEL PROGETTO EUROPEO "BETTER" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020

Visti:

- il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il D.Lgs n° 50/2016 in particolare l'art. 31;

Premesso che:

- il Comune di Genova ha partecipato al bando Interreg Europe 2014-2020 attraverso la presentazione del progetto denominato "BETTER" che si pone l'obiettivo di stimolare l'innovazione regionale attraverso migliori servizi di e-government;
- il Comune di Genova sarà capofila del partenariato ad oggi composto come segue:
 - 1. Municipality of Genova (IT) LP;
 - 2. Birmingham City Council (UK);
 - 3. Gävle Municipality (SE);
 - 4. Tartu City Government (EE);
 - 5. Municipality of Nyíregyháza (HU)
- al Comune di Genova, in qualità di capofila, spetterà il ruolo di management tecnico e amministrativo del Progetto;

Rilevato che:

- per gestire in modo efficace il progetto, il Comune di Genova necessita di un servizio completo di alta qualità che deve essere svolto da un Segretariato Tecnico di progetto in affiancamento al Project Manager ed al Financial Manager;
- si rende necessario individuare con urgenza il soggetto cui affidare il servizio predetto;





- risulta pertanto necessario individuare un RUP per la procedura, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti);

Ritenuto che:

- il dottor Giuseppe Materese, dirigente del Settore Contabilità della Direzione Servizi Finanziari, abbia le competenze tecnico professionali adeguate per svolgere tale incarico;

Preso atto che:

- il RUP ha reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis L.241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012;

NOMINA

il dottor Giuseppe Materese, dirigente Settore Contabilità della Direzione Servizi Finanziari, RUP, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, della procedura finalizzata al conferimento dell'incarico per il servizio in oggetto, affinché svolga tutti i compiti assegnati dalla legge.

IL DIRETTORE

Dott.ssa Magda Marchese (firmato digitalmente)